PROMIS-PROMIS Standard Artik @ markant

Zielmarkt Osterreich

GLN des 9006252000004
Lieferantenname Kellogg Osterreich GmbH
GTIN 05053990175888

Artikelkurzbeschreibung HOT FILAMIN' CHEESE 160G

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
05053990175888 Dose 7.86 Zentimeter 7.86 Zentimeter 23.4 Zentimeter 206.58 Gramm 1
05053990175895 Faltschachtel / 40 Zentimeter 30 Zentimeter @24 Zentimeter @ 4.1 Kilogramm 19

05050083960512 @ Palette 120 Zentimeter 80 Zentimeter | 182.4 254.6 Kilogramm 1064

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit
05053990175888 Dose Ja Nein Nein -
05053990175895 Faltschachtel / Nein Ja Ja -
05050083960512 @ Palette Nein Nein Ja -
Identifizierung
Zielmarkt Osterreich
GTIN 05053990175888
Vorlaufiger Artikelstatus -
Datentrager: Code der Art EAN 13
GLN des Datenverantwortlichen 9006252000004
Name des Datenverantwortlichen Kellogg Osterreich GmbH
Basisartikel Ja

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation
Kennzeichen

Gefahrgut

GHS

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Biozid: Registriernummer

Biozid: Produktart
Pflanzenschutzmittel
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum
Datumsangaben

Gultig-ab Datum

Zuletzt geandert

Verfugbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfigbarkeit: Enddatum und -zeit
Auslaufdatum

Loschdatum

null

Verfiigbarkeitsdatum/-zeit fiir den Verbraucher

Frihestes Versanddatum/-zeit

13.05.2024

Basiseinheit oder kleinste Einheit

ZAS7

PS04 - KARTOFFELBASISPRODUKTE

10.05.2024

11.05.2024
11.05.2024
01.04.2024
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Zusatzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN
ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT
Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene

GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung
Kommunikationskanal: Code

eMail

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Englisch)
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Funktionsbezeichnung (Englisch)
Funktionsbezeichnung (Deutsch)

1 Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
(Deutsch)

1 Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
(Englisch)

Artikelbeschreibung (Deutsch)
Artikelbeschreibung (Englisch)

Markenname | Submarke

GroBBenbezeichnung (-)

Mengenangaben

Nettofiillmenge

Nettofilllmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fullmenge
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

KELLOGG (Osterreich) GmbH
KELLOGG (Osterreich) GmbH Handelskai 388, 1020 Wien

Kommunikationskanal: Verbindung
verbraucher@kelloggs.de

9006252000004
Kellogg Europe Austria

9006252000004
Kellogg Osterreich GmbH

9006252000004
KELLOGG(OSTERREICH)GMBH

HOT FILAMIN' CHEESE 160G
HOT FILAMIN' CHEESE 160G
Chips/Crisps

Chips

Knabbergeback Mit Kase- Und Chiligeschmack.

CHEESE & CHILLI FLAVOUR SAVOURY SNACK.

PRINGLES HOT FILAMIN' CHEESE 160G
PRINGLES HOT FILAMIN' CHEESE 160G
Pringles | -

160 Gramm

Ja
160 Gramm

206.58 Gramm
160 Gramm

null null

GTIN: 05053990175888 GLN: 9006252000004 Zielmarkt: Osterreich
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Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig -

Kombinationsartikel -

Ursprungsland des Artikels EUROPAISCHE UNION (GS1-Code)
Importklassifikation

Importklassifikation: Zolltarifnummer -

Importklassifikation: Intrastat 19059055
Importklassifikation: Taric -

Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaBeinheit - -

Importklassifikation: Ursprungsregion -

Herkunftsangaben

Zusatzliche freiwillige Herkunftsangaben -

Haltbarkeit

Frischedatum auf Verpackung
Grundlage -
Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Datumsangabe auf Verpackung: Art Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum
Angaben zur Laufzeit
Laufzeit nach Offnen --

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 456

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tagel] 228

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen Umgebungstemperatur (gemaR lokalen Vorschriften)
Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.) - -
Lagerungstemperatur (Max.) - -
Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.) - -
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) - -
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur

Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) - -
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) - -

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung -
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung -
RFID auf Verpackung -
Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung: -
DPG-Artikel -

Zusatzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfriichte
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Allergene

Allergen: Code
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Getreidekorner, die Gluten enthalten und daraus
dgewonnene Erzeugnisse

Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse

Allergenhinweise (Englisch)
Allergenhinweise (Deutsch)
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

Hinweise fiir den Konsumenten

Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (Deutsch)

Zusatzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (Englisch)

Ernahrungsart auf Verpackung

BRI LR R e KO #iF $RISREhsumenten (Englisch)

.
pufbewahryngshinweise fir den Konsumenten (Deutsch)
ErnanrungsHnWaISe Ernanrungsart SWecoae

Grad des Vorkommens
Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.
For allergens see ingredients highlighted in CAPITALS

Allergene Zutaten sind in GroBbuchstaben hervorgehoben

Unter Schutzatmosphare verpackt.

Packaged in a protective atmosphere.

Ja
Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
WF@WQWF@WBI%E“ Eiern und Erzeugnisse von Bienen,

kﬁh&rlbﬁg%lf_%lclﬁétﬁl allgéjrl_hu ddiaus geworiener E.zeuqnissen)
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Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge
Messgenauigkeit

PortionsgroRRe

Tagesdosis Referenzwert (Deutsch)

Tagesdosis Referenzwert (Englisch)
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts
100 Gramm

524

2186

Ungefahrer Wert (~)

26

Ungefahrer Wert (~)

100 Gramm

Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400

kl/2000 kcal)
Reference intake of an average adult (8400 kJ/2000 kcal)

Fett

30.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
43.0

Ungefahrer Wert (~)
Fett, davon gesattigte Fettsauren
3.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
15.0

Ungefahrer Wert (~)
Kohlenhydrate

55.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
21.0

Ungefahrer Wert (~)
Kohlenhydrate, davon Zucker
3.4 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
4.0

Ungefahrer Wert (~)
Ballaststoffe

3.8 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiweild

6.5 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
13.0

Ungefahrer Wert (~)
Salz Aquivalent

0.6 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
10.0

Ungefahrer Wert (~)
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Zubereitungsgrad

BezugsgroBe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge
Messgenauigkeit

Portionsgrofie

PortionsgrofRe: Beschreibung (Deutsch)
PortionsgroRe: Beschreibung (Englisch)
Tagesdosis Referenzwert (Deutsch)

Tagesdosis Referenzwert (Englisch)
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nutri-Score
Nutri-Score C

Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts
1 Portion

157

656

Ungefahrer Wert (~)

8

Ungefahrer Wert (~)

30 Gramm

30g

30g

Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400

k]/2000 kcal)

Reference intake of an average adult (8400 kJ/2000 kcal)
Fett

9.0 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

13.0

Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
0.9 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

5.0

Ungefahrer Wert (~)
Kohlenhydrate

17.0 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

7.0

Ungefahrer Wert (~)
Kohlenhydrate, davon Zucker
1.0 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

1.0

Ungefahrer Wert (~)
Ballaststoffe

1.1 Gramm

Ungefahrer Wert (~)

Eiweil’

2.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
4.0

Ungefahrer Wert (~)
Salz Aquivalent
0.18 Gramm
Ungefahrer Wert (~)
3.0

Ungefahrer Wert (~)
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten

Nahrwertangaben an.

Pro 100 g
BRENNWERT 2186 k] / 524 kcal
FETT 309
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 3g
- davon einfach ungesattigte Fettsauren -
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -
KOHLENHYDRATE 559
- DAVON ZUCKER 3449
- davon mehrwertige Alkohole -
- davon Starke -
Ballaststoffe 3.8¢
EIWEISS 6.59
SALZ 069

Hinweise
* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Zusatzliche Lebensmittelangaben

(‘3'0"'_:;)“"" % GDA pro Portion
656 kJ / 157 kcal 8 %

9¢g 13 %

09g 5 %

17 g 7%

1lg 1%

1.19 -

29 4%

0249 3%

Nutri-Score: Stufe Nutri-Score C

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung 5
Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit -
Zutatenliste

1 Zutatenliste (Englisch)

1 Zutatenliste (Deutsch)

INGREDIENTS: Dehydrated potatoes, sunflower oil,
WHEAT flour, corn flour, rice flour, cheese & chilli
seasoning (lactose {MILK}, buttermilk powder {MILK},
flavourings, salt, flavour enhancers {monosodium
glutamate, disodium 5'-ribonucleotides}, potassium
chloride, dextrose, cheese powder {MILK}, sugar,
spices {chilli, white pepper}, garlic powder, acid {lactic
acid}, yeast extract, acidity regulator {calcium
lactate}, maltodextrin, sunflower oil, corn starch,
colour {paprika extract}), maltodextrin, emulsifier
(E471), colour (annatto norbixin).

ZUTATEN: Kartoffelpureepulver, Sonnenblumendal,
WEIZENMEHL, Maismehl, Reismehl, Wirzung mit Kase
und Chili (Laktose {MILCH}, Buttermilchpulver
{MILCH}, Aromen, Speisesalz, Geschmacksverstarker
{Mononatriumglutamat, Dinatrium-5'-ribonucleotid},
Kaliumchlorid, Dextrose, Kasepulver {MILCH}, Zucker,
Gewturze {Chili, weiBer Pfeffer}, Knoblauchpulver,
Sauerungsmittel {Milchsaure}, Hefeextrakt,
Saureregulator {Calciumlactat}, Maltodextrin,
Sonnenblumendl, Maisstarke, Farbstoff
{Paprikaextrakt}), Maltodextrin, Emulgator (E471),
Farbstoff (Annatto Norbixin).Kann enthalten:Soja
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Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI)
Regulierte Ausgangsstoffe fur Explosivstoffe enthalten

GPC Warengruppen

GPC Segment
GPC Family
GPC Class

GPC Brick
GPC Brick Code

Physikalische / Chemische Eigenschaften

MaRBangaben (inklusive Verpackung)

MaRBangaben inklusive Verpackung
Héhe

Breite

Tiefe

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Artikel wiederverwertbar
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Verpackung Einweg/Mehrweg
Verpackungsart

Verpackungsebene

Verpackungsform

Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren

Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel

Snacks / Knabberartikel

Chips / Knabberartikel / Knabbermischungen - naturlich /
extrudiert (ohne Kihlung haltbar)

10000177

23.4 Zentimeter
7.86 Zentimeter
7.86 Zentimeter
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